
12.622,12.623 482

12.622 Visp–Brigerbad–Brig

Visp, Bahnhof Süd I
Visp, Litterna
Visp, Seewjini
Eyholz, Abzw. Lalden
Eyholz, Post
Eyholz, Einkaufszentren Riti
Eyholz, Post
Eyholz, Brücke
Lalden, Dorf
Brigerbad, Dorf
Brigerbad, Mittagsfluh
Brigerbad, Thermalbad Æ
Brigerbad, Thermalbad
Gamsen, Landmauer
Gamsen, Dorf
Gamsen, Crazy Palace
Gamsen, Gewerbez. Olympica
Glis, Holowistutz
Glis, Dorf
Glis, Gliserallee
Glis, Glismatten
Glis, Spital
Brig, Bahnhof I Æ

Ä
4212
4312
4412

4512
4712
4912
5012
5212
5212
5512
5612
5712
5712
5812
5912
0013
0113
0213
0713

51128
T

T

5412
5512
5612

5712
5912
0113
0213
0413
0413
0713
0813
0913
0913
1013
1113
1213
1313
1413
2113

51130
R

R

1213
1313
1413

1513
1713
1913
2013
2213
2213
2513
2613
2713
2713
2813
2913
3013
3113
3213
3713

51132
4213
4313
4413

4513
4713
4913
5013
5213
5213
5513
5613
5713
5713
5813
5913
0014
0114
0214
0714

51134
1214
1314
1414

1514
1714
1914
2014
2214
2214
2514
2614
2714
2714
2814
2914
3014
3114
3214
3714

51136
4214
4314
4414

4514
4714
4914
5014
5214
5214
5514
5614
5714
5714
5814
5914
0015
0115
0215
0715

51138
1215
1315
1415

1515
1715
1915
2015
2215
2215
2515
2615
2715
2715
2815
2915
3015
3115
3215
3715

51140
4215
4315
4415

4515
4715
4915
5015
5215
5215
5515
5615
5715
5715
5815
5915
0016
0116
0216
0716

51142
1216
1316
1416

1516
1716
1916
2016
2216
2216
2516
2616
2716
2716
2816
2916
3016
3116
3216
3716

51144
4216
4316
4416

4516
4716
4916
5016
5216
5216
5516
5616
5716
5716
5816
5916
0017
0117
0217
0717

51146
1217
1317
1417

1517
1717
1917
2017
2217
2217
2517
2617
2717
2717
2817
2917
3017
3117
3217
3717

51148
4217
4317
4417

4517
4717
4917
5017
5217
5217
5517
5617
5717
5717
5817
5917
0018
0118
0218
0718

51150

Visp, Bahnhof Süd I
Visp, Litterna
Visp, Seewjini
Eyholz, Abzw. Lalden
Eyholz, Post
Eyholz, Einkaufszentren Riti
Eyholz, Post
Eyholz, Brücke
Lalden, Dorf
Brigerbad, Dorf
Brigerbad, Mittagsfluh
Brigerbad, Thermalbad Æ
Brigerbad, Thermalbad
Gamsen, Landmauer
Gamsen, Dorf
Gamsen, Crazy Palace
Gamsen, Gewerbez. Olympica
Glis, Holowistutz
Glis, Dorf
Glis, Gliserallee
Glis, Glismatten
Glis, Spital
Brig, Bahnhof I Æ

1218
1318
1418

1518
1718
1918
2018
2218
2218
2518
2618
2718
2718
2818
2918
3018
3118
3218
3718

51152
4218
4318
4418

4518
4718
4918
5018
5218
5218
5518
5618
5718
5718
5818
5918
0019
0119
0219
0719

51154
1219
1319
1419

1519
1719
1919
2019
2219
2219
2519
2619
2719
2719
2819
2919
3019
3119
3219
3719

51156
4219
4319
4419

4519
4719
4919
5019
5219
5219
5519
5619
5719
5719
5819
5919
0020
0120
0220
0720

51158
1520
1620
1720

1820
2020
2220
2320
2520
2520
2820
2920
3020
3020
3120
3220
3320
3420
3520
3920

51160
4220
4320
4420

4520
4720
4920
5020
5220
5220
5520
5620
5720
5720
5820
5920
0021
0121
0221
0621

51162
463
463
473

493
503

573
583
004
014
024
034
054

60302
"+

"+

Reihenfolge der Haltestellen: alle
Haltestellen sind im Fahrplan
aufgeführt

Zusätzliche Kurse: Brig–Visp–Brig
siehe Feld 12.621

PubliCar: Von 22:00 Uhr bis 03:00
Uhr verkehrt auf Anfrage der
PubliCar nach Gamsen und
Brigerbad. Reservierungen und
Preisangaben unter 058 386 99 99

Ë Nicht alle Kurseâ 058 386 69 00

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brigâ 058 386 69 00
Fax 058 667 36 26
www.postauto.ch
wallis@postauto.ch

"+ [ /\ ,\ /]

12.623 Brig–Naters–Birgisch–Mund

Brig, Bahnhof I
Naters, Rottubrigga
Naters, Marktplatz
Naters, Bellavista
Schlucht
Birgisch, Parkplatz
Mund, Bachtola
Mund, Dorf Æ

ì
403
413
443
473
503
533
553
004

62301
235
245
275
305
335
365
385
455

62303
506
516
546
576
007
037
057
127

62305
188
198
228
258
288
318
338
408

62307
189
199
229
259
289
319
339
409

62309
1810
1910
2210
2510
2810
3110
3310
4010

62311
3411
3511
4311
4611
4911
5211
5411
5911

62313
R

R

3911
4011
4311
4611
4911
5211
5411
0112

62315
T

T

3112
3212
3512
3812
4112
4412
4612
5312

62317
2313
2413
2713
3013
3313
3613
3813
4513

62319
5514
5614
5914
0215
0515
0815
1015
1715

62321
U

U

1815
1915
2215
2515
2815
3115
3315
3815

62323
V

V

Brig, Bahnhof I
Naters, Rottubrigga
Naters, Marktplatz
Naters, Bellavista
Schlucht
Birgisch, Parkplatz
Mund, Bachtola
Mund, Dorf Æ

0916
1016
1316
1616
1916
2216
2416
2916

62325
R

R

5516
5616
5916
0217
0517
0817
1017
1717

62327
U

U

2517
2617
2917
3217
3517
3817
4017
4517

62329
V

V

1818
1918
2218
2518
2818
3118
3318
4018

62331
1819
1919
2219
2519
2819
3119
3319
3819

62333
2321
2421
2721
3021
3321
3621
3821
4321

62335
"+

"+
"+ W–\
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12.623,12.624483

12.623 Mund–Birgisch–Naters–Brig

Mund, Dorf
Mund, Bachtola
Birgisch, Parkplatz
Schlucht
Naters, Bellavista
Naters, Marktplatz
Brig, Bahnhof I Æ

Ä
054
074
094
114
154
184
254

62302
056
076
096
116
156
186
256

62304
197
217
237
257
297
327
417

62306
458
478
498
518
558
588
079

62308
459
479
499
519
559
589
0710

62310
4510
4710
4910
5110
5510
5810
0711

62312
0512
0712
0912
1112
1512
1812
2512

62314
5812
0013
0213
0413
0813
1113
2013

62316
5013
5213
5413
5613
0014
0314
1214

62318
2015
2215
2415
2615
3015
3315
4215

62320
U

U

0516
0716
0916
1116
1516
1816
2516

62322
V

V

3016
3216
3416
3616
4016
4316
5216

62324
R

R

Mund, Dorf
Mund, Bachtola
Birgisch, Parkplatz
Schlucht
Naters, Bellavista
Naters, Marktplatz
Brig, Bahnhof I Æ

2017
2217
2417
2617
3017
3317
4217

62326
U

U

4817
5017
5217
5417
5817
0118
1018

62328
V

V

4818
5018
5218
5418
5818
0119
1019

62330
4819
5019
5219
5419
5819
0120
1020

62332
]

]

0520
0720
0920
1120
1520
1820
2520

62334
"+

"+

4321
4521
4721
4921
5321
5621
0322

62336
"+

"+
251
291

60301

",
",

PubliCar: Von 22:15 Uhr bis 03:00
Uhr verkehrt auf Anfrage der
PubliCar auf der Strecke Brig–
Mund. Reservierung und
Preisangabeâ 058 386 99 99

Reihenfolge der Haltestellen:
Brig: Bahnhof; Naters:
Rottubrigga, Bine, Marktplatz,
Bellavista, Panorama, Massaegg,
Birchegga; Birgisch: Eiholz,
Schlucht, Bord, Brunnuschiirli,
Parkplatz; Mund: untere Wartfluh,
Bachtola, Kummegga (Safran),
Brunnen, Dorf

Ë Nicht alle Kurseâ 058 386 69 00

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brig
â 058 386 69 00
Fax 058 667 36 26
www.postauto.ch
wallis@postauto.ch

"+ W–\", [ /\ ,\ /]

12.624 Brig–Naters–Blatten bei Naters (Belalp-Linie)

Bern 300
Brig Æ
Lausanne 100
Brig Æ

Brig, Bahnhof I
Naters, Rottubrigga
Naters, Marktplatz
Naters, Bellavista
Hegdorn
Naters, Moos
Geimen
Blatten b. Naters, Eija
Blatten b. Naters,Luftseilbahn Æ

ì

585
595
036
066
076
086
116
156
206

62401

R

R

556
566
007
037
047
057
087
127
177

62403

066
117
186
407

557
567
008
038
048
058
088
128
178

62405

"+

"+

216
028

188
198
238
268
278
288
318
358
408

62407

067
118

347
408

488

538
568

089

62409

",

",

177
029

189
199
239
269
279
289
319
359
409

62411

068
119

188
409

489

539
569

0810

62415

",

",

218
0210

1810
1910
2310
2610
2710
2810
3110
3510
4010

62417

069
1110

179
0211

1811
1911
2311
2611
2711
2811
3111
3511
4011

62421

0610
1111

3911
4011
4411
4711
4811
4911
5211
5611
0112

62423

509
3211

R

R

1710
0212

1812
1912
2312
2612
2712
2812
3112
3512
4012

62425

0611
1112

T

T

Bern 300
Brig Æ
Lausanne 100
Brig Æ

Brig, Bahnhof I
Naters, Rottubrigga
Naters, Marktplatz
Naters, Bellavista
Hegdorn
Naters, Moos
Geimen
Blatten b. Naters, Eija
Blatten b. Naters,Luftseilbahn Æ

1711
0213

1813
1913
2313
2613
2713
2813
3113
3513
4013

62427

0612
1113

T

T

2313
2413
2813
3113
3213
3313
3613
4013
4513

62429

R

R

1712
0214

1814
1914
2314
2614
2714
2814
3114
3514
4014

62431

0613
1114

1713
0215

1815
1915
2315
2615
2715
2815
3115
3515
4015

62433

0614
1115

5013
3215

4815
4915
5315
5615
5715
5815
0116
0516
1016

62435

",

",

2114
0216

1816
1916
2316
2616
2716
2816
3116
3516
4016

62437

0615
1116

5014
3216

3415
4016

4816
4916
5316
5616
5716
5816
0117
0517
1017

62439

",

",

1715
0217

1817
1917
2317
2617
2717
2817
3117
3517
4017

62441

0616
1117

1716
0218

1818
1918
2318
2618
2718
2818
3118
3518
4018

62443

0617
1118

1717
0219

1819
1919
2319
2619
2719
2819
3119
3519
4019

62445

0618
1119

1718
0220

1820
1920
2320
2620
2720
2820
3120
3520
4020

62447

0619
1120

Bern 300
Brig Æ
Lausanne 100
Brig Æ

Brig, Bahnhof I
Naters, Rottubrigga
Naters, Marktplatz
Naters, Bellavista
Hegdorn
Naters, Moos
Geimen
Blatten b. Naters, Eija
Blatten b. Naters,Luftseilbahn Æ

2119
0621

1821
1921
2321
2621
2721
2821
3121
3521
4021

62449

0620
1121

5020
3222

3421
4022

5022
5022
5222
5522
5622
5722
0023
0423
0823

62451n6E

"-
"-

3422
4423

150
150
170
200
210
220
250
290
330

62453n6E

2022
080

"-
"-
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